
令和４年４月２７日 

 

保護者のみなさま 

 

  日南市立潟上小学校  

校  長 圖師 宗忠  

PTA 会長 加藤  伝  

 

令和４年度 ５月学校参観日のご案内 
  

晩春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より潟上小学校の教育に深いご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、令和４年度５月の学校参観日を、下記のとおり計画しました。ご多用のこととは存じま

すが、ぜひご来校いただきますようご案内申し上げます。 

 なお、例年行われていましたＰＴＡミニバレー大会につきまして、学校とＰＴＡ三役会で対応

を協議しました結果、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、今回は実施を見送ります。何卒

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

尚、感染拡大の状況によっては、５月学校参観日の実施について、変更する場合もございます

ので、予めご了承ください。 

 

記 

 

１ 期 日  令和４年５月２６日（木） 

 
２ 日 程 

   時  間 １年、２・３年 ４年、５年、６年 

３校時 １０：２０～１１：０５ 参 観 授 業 学 級 懇 談 

４校時 １１：１５～１２：００ 学 級 懇 談 参 観 授 業 

※ひまわり学級に関しましては、別途、担任より連絡があります。 

 

３ 学級懇談の場所 

学級 １年 ２・３年 ４年 ５年 ６年 ひまわり 

場所 生活科室 図書室 図書室 生活科室 児童会室 ひまわり 

 
４ その他 

  各クラスの副学級長のみなさまは、ベルマーク収集についての仕事内容の確認を１０分程度

（１０：００～１０：１０）行います。１０：００に児童会室（６年教室隣り）にご集合くだ

さい。 

 

【お願い】 

 ○ 必ずマスク（不織布マスク推奨）を着用してください。 

○ 別紙「参観日問診票」に必要事項をご記入の上、児童玄関でご提出をお願いします。質問

事項の症状がある場合は、ご来校はお控えください。 

○ 廊下からの参観をお願いします。 

○ 駐車場は運動場周囲の草地です。草地以外のところは通らないようにしてください。 

○ スリッパは、各自でご用意ください。  
                           ※ 裏面もご覧ください。 



 

５月の授業参観について 

 

 コロナウイルス感染拡大が続いていますので、今回も出席番号順に前半・後半に分けて授業参

観を行います。感染予防のため密にならないように、廊下からの参観をお願いします。 

 指定された参観時間以外は、体育館を控室にしておりますので、ご利用ください。なお、ご兄

弟で参観時間が重なっている場合は、この限りではありません。また、参観の人数が少ない（各

クラス半数以下）場合には、指定された時間以外でも、ご参観いただいて構いません。 

 

 

 

   時  間  １年 
２・３年 

２年 ３年 

３校時 

１０：２０ 

～ 

１１：０５ 

10:20～10:40(20) 
児童数が６名ですの

で、全保護者参観し

ていただいてかまい

ません。 

出席番号 

１～3番 

出席番号 

１～5番 

10:45～11:05(20) 
出席番号 

4～7番 

出席番号 

6～9番 

 

 

   時  間  ４年 ５年 ６年 

４校時 

１１：１５ 

～ 

１２：００ 

11:15～11:35(20) 
出席番号 

１～8番 

出席番号 

１～8番 

出席番号 

１～9番 

11:40～12：00(20) 
出席番号 

9～15番 

出席番号 

9～15 番 

出席番号 

10～18 番 

 

 

 

 


